Sicilmase'nin
Roma döneminde veya İslami dönemde
kurulduğuna dair farklı rivayetler aktarıl

mıştır. Hasan el-Vezzan şehrin Büyük İs
kender veya Romalı bir kumandan tara
fından kurulduğunu söyler. Sicilmase'yi 83
(702) yılında Emevi kumandanı Musa b.
Nusayr'ın fethettiği bildirilmektedir. An
cak araştırmacılar, daha ziyade şehrin İs
lami dönemde kurulduğunu söyleyen Bek
ri'nin görüşünü tercih etmiştir. Buna göre
Sicilmase'nin temellerini 140 (757) yılında
Tafılalt (Selemiye) bölgesine gelen, Harici
Sufri mezhebine mensup Serberi Midra
riler'in reisi Ebü'l-Kasım b. SemkG atmış,
şehir sonraki emirler tarafından tamam
lanmış ve surlarla çevrilmiştir. Şehrin ku
ruluşuyla ilgili rivayetlere bağlı olarak adı
nın Roma döneminden kalma Arapça ve
ya Berberice olduğu görüşleri vardır.

Sicilmase'yi yönetim merkezi yapan ve
batıda altın ticareti güzergahında bulu
nan, tarım ve maden bakımından zengin
Der'a vadisine kadar uzanan geniş bir ala
nı kontrol altına alan Midrariler, hakimi
yetlerini diğer devletlerin egemenliğinde
kaldıkları dönemler dahil 366 (976) yılına
kadar sürdürdüler. Emirlerin en güçlüsü
sayılan I. Elyesa' surları yeniletti ve yeni
mahalleler kurdurarak şehri genişletti. Bir
ulucami ile köşkler ve idari binaların yapıl
dığı bu dönemde Sicilmase, İslam mima
risinin önemli merkezlerinden biri haline
geldi. Ayrıca Batı Afrikalı hac kafilelerinin
uğrak yeri oldu.

Fatımi ha
kimiyetinden kurtulmak isteyen Midrari
emirleri Endülüs Erneviieri ile dostane iliş
kiler kurdu. Onlardan İbn VasGI, Hariciliği
terkedip Maliki mezhebine girdi ve hut
beyi Abbasi halifesi adına okuttu. On yıl
sonra da Şakir-Billah unvanıyla halifeliğini
ilan etti (342/953). Onun zamanında geli
şerek parlak bir dönem yaşayan Sicilmase,
Fatımi kumandanı Cevher es-Sıkılli'nin iş

galiyle tekrar Fatımi hakimiyeti altına gir
di. Ancak Endülüs Emevi halifesi adına ha
reket eden Mağrave Emiri Hazrun b. Fül
fGI, Fatımi egemenliğini tanıyan Mi dr ari
emirini öldürüp bu hanedana son verdi
(366/976)

Kuzey Afrika ülkeleri Batı Sudan ile sıkı
ticari ilişkiler kurmuştu. Sudan'dan külçe
altın, gümüş, deri, yün ve deve getiren ker
vanlar oraya buğday ve pamuk götürüyor
du. Batı Sudan'a giden kervanların uğra
mak zorunda olduğu ticari merkezlerden
biri olan Sicilmase bu ticaretten büyük ge
lir sağlıyordu. 340 (951-52) yılında Sicilma
se'yi ziyaret eden İbn Havkal şehrin güzel
Iiğini ve halkının zenginliğini hayranlıkla
anlatır. Avdagost şehrinde karşılaştığı bir
tüccarın elinde Sicilmaseli bir tüccar tara
fından verilmiş 42.000 dinarlık bir senet
gördüğünü, bunun doğu İslam dünyasın
da imkansız olduğunu söyler (ş are tü 'l-aTt,

Sicilmase'nin gelişmesi
Murabıtlar'ın yerini alan Muvahhidler'in
son dönemlerine kadar devam etti. Bu dö
nemde Merlniler'le Muvahhidler arasında
ki çatışmalara sahne olan ve bir ara Ab
dülvadiler'in eline geçen şehir 673 (1274-
75) yılında kesin biçimde Merlni hakimiye
ti altına girdi. Ancak bu defa Ma'kıl Arap
ları 'nın tehdidine maruz kaldı ve yapılan
savaşlar yüzünden tahribata uğradı. Ar
dından şehrin başşehre uzaklığından fay
dalanmaya kalkışan hanedan mensubu va
lilerin isyanlarına sahne oldu. Ebu Said ll.

Onların yardı
mıyla, Merlnl tahtını akli dengesi bozuk
olan amcası EbO Amir Taşfin b. Ali el-Mü
vesves'in elinden almak için harekete ge
çen ve Merlnl ileri gelenlerince destekle
nen Abdülhalim ve kardeşi Abdülmü'min
Sicilmase'yi ele geçirdiler. Abdülhalim'in Si
cilmase Emirliği'nin tanınması şartıyla iki
taraf arasında barış sağlandı (763/1362).
Böylece müstakil emirlik haline gelen Si
cilmase'de onun ölümünden sonra Ma'kıl
Arapları'nın kolları arasında çıkan çatışma

lar yüzünden istikrar yine kayboldu ve şe
hir büyük tahribata uğradı. Ayrıca bölge
de ticaret kervanları için yol güvenliği kal
madı, kervanlara saldırılar arttı.

Ahmed ez
Zeyyanl'yi Sicilmase valiliğiyle görevlendir
di. Mevlay Yezld de SOs ve Tafilalt bölge-

SiCiLMASE

sinde kardeşi Mevlay Abdurrahman'ın is
yanıyla uğraştı. Onun ardından, gençliği
ni Sicilmase'de ilim tahsiliyle geçirmiş olan
Mevlay Süleyman bütün ülkede otoritesi
ni sağlamayı başardı (1207/1793). 1819'da
Tafilalt'in bir kısmını kontrollerine alan Ait
(Ayt) Atta Berberlleri'nin isyanı bastırıldıy
sa da Sicilmase'yi yağmalayıp tahrip et
meleri önlenemedi. Bundan sonra şehir
giderek bir harabeye döndü.

Ticaret kervanlarının konaklama yeri ve
tüccarların mal değişim mekanı olan Sicil
mase altın çağını IV-VIII.

Sicilya'ya ilk islam akını 31 (652) yılında
Suriye Valisi Muaviye b. Ebu Süfyan'ın gön
derdiği küçük çaplı bir donanınayla ger
çekleştirildi. ancak başarı kazanılamaya
rak sadece bir miktar ganimet ve esirle
geri dönüldü. Muaviye, Emevl hilafetini
kurduktan sonra 4Tde (667) Mısır donan
masını görevlendirdi, fakat o da sadece
ganimet ve esir toplayabildi.

840'ta Plata
ni, Caltabellota, Corleone ve 842'ye gelin
diğinde bütün Mazere bölgesi müslüman
ların eline geçti. Ertesi yıl adanın kuzey
doğusundaki Messina fethedilerek İtalya
ile Sicilya arasında stratejik önem taşıyan
Messina Boğazı kontrol altına alındı. Daha
sonra 231 'den ( 84 5) 289 (902) yılına kadar
geçen yıllarda sırasıyla Modica, Lentini, Ra
gusa, Castrogiovanni 1 Enna (Kasryae), No
to (NGtus), Siracusa (Saraküse) ve Taormina
(TabermTn. Muizziye) şehirleri alınarak top
lam yetmiş beş yılda adanın fethi tamam
landı.

is-

hak, Palermo yakınında Fatımi başşehri
Mehdiye'yi örnek tutup Halisa adında bir
şehir kurdu. Fakat o da adada düzeni te
sis edemediği için görevden alındı. Fatı
ml Halifesi Mansur-Billah 'ın Beni Taberi
isyanı'nı bastırması için Hasan b. Ali ei
Kelbl'yi Sicilya'ya vali tayin etmesiyle (335/
947) doksan yıl yarı bağımsız olarak hü
küm süren ve adaya İslam hakimiyetinin
en parlak günlerini yaşatan Kelbller döne
mi başladı (bk KELBİLER).

Kelbl yönetimi yıkıldığında (445/1053)
birbirleriyle sürekli mücadele halinde olan
mahalli beylikler ortaya çıktı ve adada is
lam'ın egemenliği zayıflamaya başladı.

Castrogiovanni-Girgenti (Circent) hakimi İb
nü'I-Hawas ile savaşan Siracusa hakimi İb
nü's-Sümne, Güney İtalya'da hüküm süren
Normanlar'la anlaştı. Papa ll.